
                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°55  del  15/2/2011

Oggetto: Liquidazione fattura per fornitura e posa in opera di  quadro elettrico in c.da Ciotta.

2011

L’anno duemilaundici  il giorno quindici del mese di febbraio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.113 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

DETERMINA

Di liquidare  alla  ditta  Gemmo  S.p.A.  la fattura n.4109 del  30/11/10,  dell’importo di  €.1.540,22  IVA 
compresa  relativa alla posa in opera del quadro elettrico in c.da Ciotta.
Di dare atto che l’importo complessivo di €.1.540,22 IVA inclusa trova copertura cap.10539 giusto imp.n.
27083
Dare  atto  che  l’obbligazione  giuridica  da  cui  scaturisce  il  provvedimento  di  liquidazione  è 
maturata prima del 07/09/2010 e che ricadendo nel periodo transitorio, sfugge per il momento, agli 
obblighi sulla tracciabilità finanziaria.
Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00

   

        Il Dirigente U.T.C.
(Arch.Salvatore Di Vincenzo) 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il Responsabile del procedimento :

Premesso:
- Che il 15/01/09, a seguito delle abbondanti piogge, si è registrata una ripresa gravissima 

del movimento franoso, che nel 2009 ha interessato la c.da Ciotta, ed il suo allargamento 
in un’area molto più ampia rispetto alla situazione accertata nei sopralluoghi effettuati nei 
mesi scorsi, estesa per un’ampiezza di circa 100 lungo l’asse stradale e per una profondità 
di  circa  500  mt  dall’alto  della  collina  fino  alla  costa.  In  tale  area  si  è  verificato  lo 
sprofondamento,  per  oltre  due  metri,  della  sede  stradale  e  delle  aree  circostanti  e  lo 
scivolamento  a  sud di  parte  della  carreggiata  creando un’interruzione  nell’impianto  di 
illuminazione pubblica;

- Che al fine di ripristinare la pubblica illuminazione e permettere l’accensione della parte 
d’impianto disattivato, è stato stabilito di installare un nuovo quadro di comando, previo 
nuovo allaccio da parte dell’ENEL;

- Che pertanto con determina dirigenziale n.189 del 17/05/2010 sono stati affidati alle ditte 
Iacolino srl la fornitura di materiale elettrico, per un importo complessivo di €.2.556,91 
Iva  inclusa   e  alla  ditta  Gemmo  S.p.A.  il  rimborso  relativo  all’allaccio  della  nuova 
fornitura elettrica da parte di Enel Distribuzione dell’importo  di €.2.171,10 Iva inclusa e i 
lavori di collegamento dell’impianto elettrico, compreso di scavo e ripristino, montaggio 
del nuovo quadro elettrico in C.da Ciotta per l’importo di €.1.630,00;

Dato atto che con determina dirigenziale n.189 del 17/05/2010 è stata liquidata alla Gemmo 
S.p.A.  la  fattura  n.2005/10  dell’importo  di  €.2.171,10  relativa  all’allaccio  della  nuova 
fornitura;
- che in data 07/12/2010 con prot.24599, la ditta Gemmo srl   ha trasmesso la fattura n.4109 

del 30/11/2010, dell’importo complessivo di €.1.540,22 IVA inclusa  relativa alla posa in 
opera del quadro elettrico in C.da Ciotta opra descritta;

Visto il DURC di regolarità contributiva
Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione, delle sopracitate fatture

PROPONE

Di liquidare alla  ditta Gemmo S.p.A., la fattura n.4109 del 30/11/2010, dell’importo di €.1.540,22 
IVA compresa,  relativa alla posa in opera del quadro elettrico.

                Il Tecnico del servizio
           (Geom.Bongiorno Calogero)

        Il  Resp.le del Procedimento
       (Arch.Francesco Lo Nobile)



                                 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Liquidazione fattura per fornitura e posa in opera di  quadro elettrico in c.da Ciotta.
	2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	                                 

